
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. november 2024 på Onkolo-
gisk og Palliativ afdeling - Hospitalerne i Nordsjælland, Hillerød. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Onkologisk og Palliativ Afdeling på Nordsjæl-
lands Hospital. 
 
Afdelingen deltager i uddannelse af læger i introduktions- og hoveduddannelsesfor-
løb i onkologi.  
Der var ved selvevalueringen ansat fire I-læger og fire HU-læger. Ingen af HU-
lægerne deltog i udarbejdelsen af selvevalueringen. Ved inspektorbesøget deltog et 
repræsentativt udvalg af faggrupper. Det er dog ikke oplyst, om der deltog repræsen-
tant fra hospitals/centerledelsen.  
 
Generelt er afdelingen og inspektorerne enige i deres temascoringer. Både inspekto-
rerne og afdelingen selv vurderer, at samtlige temaer er ”tilstrækkelige” eller ”sær-
deles gode”. Krydserne i afdelingens temascoring er dog fordelt efter speciallæger-
nes vurdering.  
 
Inspektorerne beskriver en lille, men engageret afdeling, hvor der bidrages aktivt til 
et stærkt uddannelsesmiljø. Supervision er en naturlig del af hverdagen, og uddan-
nelseslægerne oplever fleksibilitet i deres arbejdsdag. I-lægerne efterspørger mere 
stuegangsfunktion. Kompetencevurdering ved mini-CEX anvendes, men der er ud-
fordringer med implementeringen af nyere kompetencevurderingsredskaber, såsom 
kompetencekort fra den seneste målbeskrivelse.  
 
I udarbejdelsen af selvevalueringen var der uoverensstemmelse mellem speciallæ-
gernes og uddannelseslægernes vurdering af uddannelsesforholdene inden for flere 
temaer. Inspektorerne tilskriver dette utilstrækkelig formidling af læringsmulighe-
derne over for uddannelseslægerne.  
Der er fastlagt regelmæssig undervisning og konferencer, men daglige morgenmøder 
opleves som tidspressede, hvilket kan gå ud over læringsudbyttet. Endelig er der po-
tentiale for at styrke UKYL-funktionen, som, trods en funktionsbeskrivelse, stadig 
har uudnyttede muligheder. 
 
De nævnte udfordringer ses afspejlet i indsatsområderne, der blev aftalt mellem in-
spektorerne og afdelingen under besøget. Der er beskrevet konkrete forslag til løs-
ningsmuligheder i rapporten. Enkelte af indsatsområderne fra sidste besøg i 2018 er 
videreført i de nye. Sundhedsstyrelsen er enig i de opstillede indsatsområder og fin-
der at disse vil optimere afdelingens læringsmiljø.  
 
Sundhedsstyrelsen henstiller til, at HU-læger inddrages i selvevalueringen ved frem-
tidige inspektorbesøg, da det er vigtigt at alle uddannelsestrin er repræsenteret. Lige-
ledes bør temascoringen i selvevalueringen afspejle afdelingens samlede vurdering 
og således inkludere uddannelseslægernes score. Diskrepansen ift. uddannelseslæ-
gernes temascoring er dog anført i selvevalueringen og omtalt i inspektorrapporten.  
 



 Side 2 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter. 


